Member IMC GroupMember IMC Group
¡カタログ記載の製品は改良のため予告なく変更されることがあります、あらかじめご了承下さい。
安全上の注意
イスカルは、品質と併せて安全な製品づくりを進めています。ご使用に際しては、次の注意をお願い致します。
サーメット、コーティング、超硬、PCDなど硬質工具材料は、切削中の衝撃的負荷や、過度の摩耗により、破損する
ことがあります。切り屑の飛散、巻き付きなどによるけがや火傷の発生を防ぐ為に、安全カバーを取付け、保護めがね、
保護手袋などの保護具を着用して、安全な環境下での作業をお願い致します。
Attentions on Safety

3°
3°
a F
R20°
L1
20°
T
L
φd1h6
■ PICCO R/L 050-B（旋削・倣い・面取り用／CBN） 販売単位：1個
型番
在庫 寸法（㎜）
適合ホルダーR L
R±0.05 F a L L1 Tmax φDmin φd1
IB55
PICCO R 050.3-10B ○ 0.10 0.6 2.6 25.50 10 0.2 2.8 4 PICCO...4-5、PICCO ACE...-4PICCO R 050.4-10B ● 0.10 1.5 3.5 25.50 10 0.3 4.0 4
PICCO R 050.5-15B ○ 0.15 1.9 4.4 31.50 15 0.5 5.0 5 PICCO...4-5、PICCO ACE...-5
PICCO R 050.6-15B ○ 0.15 2.3 5.3 31.50 15 0.5 6.0 6 PICCO...6-7、MG PCO...6/6-8、PICCO ACE...-6
PICCO R 050.7-20B ○ 0.15 2.8 6.3 36.50 20 0.6 6.8 7 PICCO...6-7、PICCO ACE...-7
・CBNチップ使用時は、クーラントの使用は非推奨です。
■ PICCO R/L 060 販売単位：1個
型番
在庫 寸法（㎜）

T
L
φ
d1
h6
φ
D
m
in
■ PICCO RX/LX 050（ボーリング用、強化切刃、クーラント穴付） 販売単位：1個
型番
在庫 寸法（㎜）
適合ホルダーR L
R±0.05 F a L L1 Tmax φDmin φd1
IC908
PICCO R/LX 050.2-5R15 ▲ 0.15 − 1.8 19   5 0.10 2.0 4
PICCO...4-5
PICCO ACE...-4
PICCO R/LX 050.2-10R05 ▲ 0.05 − 1.8 24 10 0.10 2.0 4
PICCO R/LX 050.2-10R15 ▲ 0.15 − 1.8 24 10 0.10 2.0 4
PICCO R/LX 050.3-16R10 ▲ 0.10 0.7 2.7 30 16 0.15 3.0 4
PICCO R/LX 050.3-16R20 ▲ 0.20 0.7 2.7 30 16 0.15 3.0 4
PICCO R/LX 050.4-10R10 ▲ 0.10 1.6 3.6 24 10 0.20 4.0 4
PICCO R/LX 050.4-10R20 ▲ 0.20 1.6 3.6 24 10 0.20 4.0 4
PICCO R/LX 050.4-16R10 ▲ 0.10 1.6 3.6 30 16 0.20 4.0 4
PICCO R/LX 050.4-16R20 ▲ 0.20 1.6 3.6 30 16 0.20 4.0 4
PICCO R/LX 050.5-15R10 ▲ 0.10 2.1 4.6 30 15 0.30 5.0 5
PICCO...4-5
PICCO ACE...-5
PICCO R/LX 050.5-15R20 ▲ 0.20 2.1 4.6 30 15 0.30 5.0 5
PICCO R/LX 050.5-25R10 ▲ 0.10 2.1 4.6 40 25 0.30 5.0 5
PICCO R/LX 050.5-25R20 ▲ 0.20 2.1 4.6 40 25 0.30 5.0 5
PICCO R/LX 050.6-15R10 ▲ 0.10 2.5 5.5 30 15 0.40 6.0 6 PICCO...6-7
MG PCO...6
MG PCO...6-8
PICCO ACE...-6
PICCO R/LX 050.6-15R20 ▲ 0.20 2.5 5.5 30 15 0.40 6.0 6
PICCO R/LX 050.6-22R20 ▲ 0.20 2.5 5.5 37 22 0.40 6.0 6
PICCO R/LX 050.6-35R20 ▲ 0.20 2.5 5.5 50 35 0.40 6.0 6
左勝手は受注生産。
■ PICCO RHD/LHD 050（旋削・面取用、高硬度鋼〈HRC65迄〉対応） 販売単位：1個
型番
在庫 寸法（㎜）

a
8°
φ
d1
h6
■ PICCO RM/LM050（医療部品加工用、クーラント穴付） 販売単位：1個
型番
在庫 寸法（㎜）
適合ホルダーR L
R±0.05 F a L L1 Tmax φDmin φd1
IC909
PICCO R/LM050.05-2 ▲ 0.02 0.2 0.40 20   2 0.02 0.5 4
PICCO...4-5
PICCO ACE...-4
PICCO R/LM050.08-4 ▲ 0.02 0.2 0.70 20   4 0.03 0.8 4
PICCO R/LM050.1-5 ▲ 0.02 0.4 0.90 20   5 0.05 1.0 4
PICCO R/LM050.1-7 ▲ 0.02 0.4 0.90 22   7 0.05 1.0 4
PICCO R/LM050.15-5 ▲ 0.02 0.6 1.15 19   5 0.08 1.5 4
PICCO R/LM050.15-10 ▲ 0.02 0.6 1.15 24 10 0.08 1.5 4
PICCO R/LM050.2-5 ▲ 0.02 0.8 1.70 19   5 0.08 2.0 4
PICCO R/LM050.2-10 ▲ 0.02 0.8 1.70 24 10 0.08 2.0 4
PICCO R/LM050.25-5 ▲ 0.02 0.2 2.20 19   5 0.10 2.5 4
PICCO R/LM050.25-10 ▲ 0.02 0.2 2.20 24 10 0.10 2.5 4
PICCO R/LM050.3-10 ▲ 0.02 0.6 2.60 24 10 0.15 3.0 4
PICCO R/LM050.3-16 ▲ 0.02 0.6 2.60 30 16 0.15 3.0 4
PICCO R/LM050.35-10 ▲ 0.02 1.1 3.40 24 10 0.17 3.5 4
PICCO R/LM050.35-16 ▲ 0.02 1.1 3.10 30 16 0.17 3.5 4
PICCO R/LM050.35-20 ▲ 0.02 1.1 3.10 34 20 0.17 3.5 4
PICCO R/LM050.4-10 ▲ 0.02 1.5 3.50 24 10 0.20 4.0 4
PICCO R/LM050.4-16 ▲ 0.02 1.5 3.50 30 16 0.20 4.0 4
PICCO R/LM050.4-20 ▲ 0.02 1.5 3.50 34 20 0.20 4.0 4
PICCO R/LM050.4-24 ▲ 0.02 1.5 3.50 38 24 0.20 4.0 4
チタン／医療用ステンレス／その他難削材製の医療部品加工に最適な形状・材質を採用。  適合ホルダーは3〜5頁をご参照下さい。
n
本図は右勝手を示す。
12